Cam Alios Rev,^"^ in Christo pater et Dominus, Dominus 
ì\ Ludovicus Barbo de Venctiis Dei gratia Abbas iMonasterii S. Ju-
stinac de Padua, et Monaclii dicti monasterii dedcrint et conces-
serint hominibus Fratalee lesa de Padua unum locum seu Cìmite-
rium positum in dicto Monasterio sub granario antiquo, cui cohcret 
a mane Ecclesia dicti Monasterii^ a meridie quoddam Refectoriuni 
deputatum prò forensibus, a sero quoddam cnrtivum dicti Monasterii 
mediante quadam porticu cooperta de cuppis, et a nuUorc Capella 
S. Martini et forte aliae sunt cohacrentiae vcriorcs; ut ibi possent 
aedilicari, seu construi facere unum altare in honorem nominis Jesu, 
cum una capella, et ibi convenire ad Missam audiendam, et expo-
liandum se tempore, quo ordinant statuta eorum. Et de praedictis 
hunc non fuerit per Fnntellum de Fantellis notarium paduanum stipu-
latuni, seu confectum instrumentum ad pcrpctaam rei mcmoriam, et 
quia dominus Fantelus notarius dictum instrumentum non redegerit in 
publicam formnm prò eo quod amisit copiam pactorum et conventio-
num inter ipsas partes tunc habitarum. Ideo praefactus Dominus Abbas 
et Monaclii, videlicet religiosi viri (seguono i nomi dei presenti). 

stipulantibus et recipientibus cum pactis multis et condi-
tionibus inter ipsos, partes appositis, et soicmni stipulationc lirmatis 
que sequuniur; videlicet quod prò huiusmodi concessione nullo in 
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quam tempore aliquod ius aquiratur ipsi Traialec sivc prescriptione, 
ve] alia via, modo vcl iugenio in loco pracdicto cimÌLerii^ scd ipse 
locus scmpcr iiitelligatur esse liber tam quod ad usum, quam quo 
ad propiietatcm dicti Monasteri prout prius, 

(Viene poi paUitilo che se in un cerio tempo ìa cappella potesse 
ostacolare, r alni te, paonle le spese, potrà riavere il luogo o cimilero)-

Itcm quod si dictus Abbas vcl Ut ibi aliquem faccre sepeìliri, 
quod solarium ibi factum possi t in ea parte amo veri, ubi csset 
corpUvS 5CpcIIcndam, et reapiari expensis dictae Fratalec, si illi ad 
quos spoetare corpus nolleiU solvere expcusas. 

(St'gaoìio aìiri patii). 
Item quod sempcr patcant ibi due porlac una versus dictum 

Monaslerium, alia versus dietam Ecclesiam ad usum, et beiicpla-
citum dicti Monastcrii, ita quod dieta Fratalea tcueat clavcm taiUu-
modo iìlius portac quae est versus Ecclesinm, et dictum Monasic-
rium habeal clavem utriusque portae. 

NB. Oltre la perg^unena si trova anche la copia in carta bombacina. 

II 

Ibidem, n. 

1440 die 23 niartii - Testamciitnni Magiiiiicae Domine Katarinc 
de Gonzaga qnac reliquit hercdcm universalem monasterinm Snnctae 
Jusriue: 

cf Sepultaram vero corporis sui elegit et esse voluit apud vcl in 
ecclesia domine Snncte Justinc de Padua loco ubi rcducitur et con-
grcgatnr fratalea Domini Jesu, ubi sepultum fuit corpus q. boucstis-
sime domine Constantie sororis sue». 

Ili 

[AKCHIVJO NoTAKUj!: D[ PADOVA - Liì). i Inslr. Andrea Gani-
bnrini fu Giacobiuj e, 139 v.], 

Compositioncs et pactu inter monasierium Sancte Justinc et 
mngistros Johannem de viuccntia et Johann em petrum eius lllius 
campane fabricatorcs. 

hi Christc nomine, Amen - Eisdcm (jvV) millesimo anno et 
iudictionc [144T, lndÌ7J-one IV\ die lune secnndo mensis Januarii Pa-
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due. In monastcrio Sanctc Justine super podiolo cxistcnle pcncs pu-
theum fntroytus ipsius monasteri], Prcscntibus Egregio Icguni doctorc 
domino Bartolomeo de Urbino procuratore pallatino- Magistro pctro 
marescalco q. ser Johannis de contracta sancte lucie et magistro 
Jacobino lapicida q. pctri de de padua de contracta brondoli- Ibique 
Magister Johannes de vincentia caldcrarius et fabricator campauaruni 
habiliiior pad uè in contracta Saticlc Marie Servoriuii et magister 
Johannes pelrus cius iìlius verbo consensu licentia et voluntate dicti 
cius patris ad inlVascripta facenda parabolaiti sibi dantis et quihbet 
ipsorum in soliduni et de per se et per se et snos hcredes solem-
nipter se obligaverunt reverendo in Christo patri et domino domino 
Mauro de papia miseratione divina abbati monasterii sanctc Justine 
de padua et venerabile viro domino Antonio de mcdiolano monaco 
professo dicti monasteri ac cellerario sindico et procuratori eiusdeni 
uìonasteriij prescntibus slìpulantibus et recipieiitibus prò se et succes-
soribus. In dieta monasterio de faciendo seu fabricando unam cani-
panam magnam et bonam secundum pacta, capitula et coaventiones 
iufrascriptas. 

(Segue il palio in volgare). 
Quam vero campanam predicti magistri ut supra promiseruut 

dare factam et constructani modis couventionibus et capitulis supra-
scriptis ad feslum resurectionis domini nostri Jcsu Christi proximc 
futurum sub pena dupli danni interesse et cxpcnsis litis et expensìs 
ipsius monasteri! ecc. 

A. e. i86 e 232 altre stesure dello stesso atto. Nel primo fra 
i testimoni: magistri Zuaui Storiato picloris. 

IV 

Ibidem, e. 328, 

In Christi nomine. Amen - Anno nativitalis ciusdem millesinio 
quadrigentesimo quadragesimo secnndo, indictione quinta die sabbali 
nono mcnsis Jnni. Padue in monasterio sancle Justine paduane subter 
lodiolam existetcm pencs curiam introitus ipsius monasterih Pre
scntibus egregio jurìs studente domino Salvatore de tarvisio lllio ser 
2oclii de Ri/:^ariis habitatore Padue in contracta strale maioris 

Ibique prudens vir Clcmens nondum monacus proicssus in 
dicto monasterio sanctc Justine scd habilnm noviciorum lune habcns 
qui vocatus fuit in Baplismo nicolaus lilius q, egregi] artium et nie-
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dicinc doctoris niagistri Nicolini phisici habitatoris paduc in contracta 
scalonine 

Idcoque dictus Cleniens ante aliquam profcssionem quam facere 
intcndit in sacra et devota relisioiie unitatis de observantia sancte 
Just:!ic de Padua . . . 

Uein voluit et ordinavit quod facta professione quando voluerit 
dominus abbas sancle Ju.stiuc qui prò tempore erit de bonis suis fiat 
una sculptura lapidea imaginis gloriose beate marie virginis cum filio 
iubrachio et uiiius monaci stanlis ante illam geuibus flexis. In cuius 
factura et ornamento cx.pendantur ducati sex auri poneiida et collo
canda in aliqua ecclesia prout dixit et elligerit dominus Abbas mo-
nastcrii sancte JusLinc predicte qui prò tempore erit, 

A. e. 230, ripete l 'atto più in breve. 

V 

Ibidem^ e. 259, • 

1443 - Ser Antonius Floravantis et uxor cius Agncs 

ìtcm quod rcsìduuni honorum suorum quc reperiuntur de suo sit 
prò fabrica et ornamento Ecclesie sancte Justine de padua et cap
pelle sa net! luce concxc cum eadem ecclesia sancte Just in e proni 
meli US vidcbitur domino Abbati et moaacis sancte J usti ne tunc 
exisientibus. 

VI 

Ibidem, e. 362 v. 

1443 - AiUouLus q, ser Taxi de polverarola habilator corrczzolc, 
lascia lullo il suo, cuui libcrtatc vcudcadi et poncndi in fabrica scu 
ornamentis ipsius Ecclesie et cappelle sancii luce. 

VII 

[ARCIÌIVÌO NOTAIULE m PADOVA. - Liber 1 Inslnun, 14)^ - / / , 
d'Urbino Gio. lìatta fu Francesco e, 51]. (Seirualura vecchia nel
l'indice). 

In nomine Chrisd, An)cu - Anno millesimo quadrigeutesimo quin
quagesimo seplimo, indietioue quinta, die domiuico primo mensis 
maij. Paduc in monasterii sancte justine. In camera RevJ domini 
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Abbatis dicti monasterii posila supra viam publicam. Prcscntibus 
tcstibus infrascriptis vocatis ab ore proprio testatoris rogatis-

ExcellenlL.ssimns juris utriusque doctor dominus Jacobus de 
Zochis de feraria fiiins olim ser Johannis de Zochis publicc Jura 
canonica Icgens padue et civìs et habitator padue in contraete! sancti 
Antonii confessoris sanns per gratiam domini nostri Jesu Christi 
mente et corpore. . , (segìie la invocivjone ecc). 

Corpus meum volo sepelire cuni habito monachoruui sanctc 
Justine de padua in desuper cum capa nigra apud ipsam ecclcsiam 
sancte Justine modo inferins descripto.-. (segue l'ordine delle messe). 

Et per speciali climosina si coulingeriL quod non fecero in vita 
volo et dispono quod capella ubi est altare magnum amplictur et 
allongetLir in tantum quod cAdat copula sivc truina sub qua ponatur 
altare magnum et postea una vel due cruserie in volta de muro 
superiorius secundum quod melius conveniat in tantum quod (ìat 
un US magnus chorus per monachis cantantibus divina^ vel aliter 
secundum ordinationem domini abbatis in quo opere volo quod 
exponantur octingenti ducati de meis. Et in casu quod ducenti 
ducati legati ad illud idem opus per uxorem meam non haberentur 
quia de illis mutaret voluntatem suani volo quod de meo suppleatur. 
Et sic siat mille ducati quos tunc tantum volo erogarì si convcr-
tantur iu tale opus et aliter non. Et exnunc illud legatum revoco 
et noUo valere, salvo nisi abbas et conventus deliberarent prò meliori 
Consilio non removere dictam capellam nec eam ampliare, qui;i tunc et 
eo casu volo quod fiat una capella in ingressu ecclesie sancte Justine 
ad manum sinistram in angulo supra illam domini raphaelis Cumani. 
In qua prò fabrica exponatur illud quod vidcbitur domino Abbati et 
commissariis meis et maiori parti uicorum commissariorum. Intelli-
gendo de commiss^iriis ut inferins. Et de residuo usque ad octin-
gentos ducatos emantur ornamenta ad cultum capelte et bona im
mobilia prò dote. Et si fiat capella ubi nunc est altare magnum 
cum eboro volo quod in illa post altare in plano stratorio et pavi
mento fiat sepoltura mea de lapide expensis mee hereditatis prout 
videbitur commissariis meis. Et volo ibi sepeliri cum uxore mea 
quia spero quod legabit. Jmo legavit prò dicto opere de suis bonìs 
dictos ducatos ducenlos et forte plus. 

NB. L^originale^-di tale testamento si trova nell'Arch. di S. Giu
stina (Arch< Civ. di Padova) nella busta «Testamenti» segnato: H, 562. 
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vili 

[ARC[L CIVICO NEL MUSEO CIVICO DI PADOVA - Monasi. S\ Giti-
stina, Quitanze-Pergamene^ n. 20]. 

In Christi nomine^ Amen - Anno Eiusdem nativitatis millesimo 
quadrìgentcsimo sexagesinio secondo, Indictione decima die martìs 
vigesimo secando mcnsis Juni. padua in contracta sancii martini in 
domo habitatoris infrascripte, Spectabilis domine Richc. Preseniibus 
famoso legLUn doctor domino federico de vigontia etc, . . 

Ibique venerabiles ac religiosi viri domini dominus Antonius de 
nicdiolano quondam protaxii sindicus et procurator Monastcrii Sanctc 
J usti ne de Paduii. Ht dominus thoinas de florentia uti celi era ri us 
einsdcm monastcrii. Ambo monaci professi in dicto monasterio. Non 
vi vcl metu aliquo ducti sed sponte nomine Reverendissimi domini 
Abbatis et dominorLim monachoruni dicti monastcrii siuarentaverunt 
contenti et confessi fuerunt habuisse et recepisse ducatos trccentos 
dcccm novem auri a suprascripta spectabile domina Richa figlia q. 
domini pctri et uxor q, spectabilis viri domini Jacobì de papafabìs 
habitatore padue in contracta saiicti martini ibi presentes stipulantcs 
et recipicntes nomine et vice Nobilis Juveais domini Obizionis eìus 
iilii dcbitoris dicti monastcrii occaxione unius legati dncatorum tre-
ccatorum octaginta scptcm cum dimidio relictis per spectabilem q. 
dominam Mariani de Icone ipsi monastcrio prò fabrica noviter facienda 
in sacrastia dicti monastcrii, Q.uos ducatos trecenlos decem novena 
aurei prcdicti domini monaci habuerunt et rcceperunt hoc modo; 
(seguono i nomi di coloro che saldarono il dehiio di Obicio). 

IX 

[ARCHIVIO NOTARILE DI PADOVA - Liì?er 16 Abbw, dal Pra della 
Valle Giovanni Francesco fu Francesco, e. 228} 

Exemplam ex: abreviaturis mei Fraacisci a Prato valdis notarìis, 

In Christi nomine, Amen, Anno eiusdem nativitatis 1508 indi
ctione XI die iovis Xll mcnsis octobris. Padue in monastcrio Sanctae 
Justinae. In capitalo dicti monasterii more solito congregato ad sonum 
campane presentibus ser Petro Salmasio fìlio ser Bortliolamci de Mace-
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rata et scr Zaiieto trivisano de Carpane testibus ad infrascripta habitis 
vocatis spccialiterque rogatts cum aiìis. Qiioadam N. domina Maria 
de Leone cousors q. domini obucioiiis de papafabis doiiavcrit dona-
tioneni in ter vivos seu quomodolibet reliquerit sacro Monasterio 
S. lustinae certa bona de quorum satisfactione ad notictiam prefacto-
rum revcrendoruni patrnm per veneri t unde infrascripli reverendi 
patres capituiariter congregati ut supra spontc libere et ex certa eo-
rum omnium sientia vocavcrunt eis et dicto eoriim monasterio sali-
sfactionem de dicto legato fato ut supra. Facientes prefactis nobilibus 
de papafabis sive mihi notario iufrascripto stipulanti vice et nomine 
ipso rum nobilium de papafabis fìuem remisioncm quieta tioncm et 
pactuai de ulterius uou petcndo libcrantcs per aquiliatiam stipulatio-
neni prccedentem et per aceptilationeni immediate subscquentcm 
legiptime interpositas videlicct,, . supradictis dominis Obictioni Petro 
Jacobo et Alesandro leguni doctori clarisimo ita quod in nullo casu 
cvictionis monasteriuui predictum coatra eos vel hercdes suos de 
papafabis aut quemlibet eorum agere valeat ocasione predicta scilicet 
solutionem debiti sive legati supra dìcti quondam dominae mariae 
suprascriptae sub obligationc omnium bonorum prescatium et futu-
rorum (segitoììo le firiìiej. 

X 

[ARCHIVIO NOTAIULH DL PADOVA - Libcr ^ Inslr. 1457 -1462, 
Gamburini Andrea fu Giacobin^ e. 22 i j . 

In Christi nomine^ Amen. Anno nativitalis ciusdeni MCCCCLVllll 
indictione VII die mcrcurii 26 scptembris. Padua in monasterio sancte 
Jus t ine . . . 

Leonardus thcuttouicus q. Jobannis de alemanna caretarius mona' 
sterii prcdicti et in ipso habitator 

SQOS bercdes nniversalcs instituit et esse voluit Reverendos patres 
de abatia monachorum et conventi dìcti monasterii. Ita quod sala-
rium suum et predictos florinos sive ducatos 15 expendant in orna
mento sacristi e nove dìcti monasterii et prout videbilur prefactis 
dominis abbati et monachis. 
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XI 

[ibidem - Lihr j Inslr, I4y2 -14/^, Carparo Paolo tu Andrea, 
e, 82]-

1472 - Testamcntuuì domine Lucie UKoris q. Domini Jacobi de 
Zochis, 

K|72, indiclionc 5̂ ' die XXVUU Januari in contnicla Marie de (*) 
comendavit corporis sui sepulturam reliquit et esse voluit 

penes ecclesiam sancti Antonii confcssoris pndue in capela sancte 
agate circa quam scpolturam (sic) (il teslamento non e intero). 

e. II5 - Inventario dei beni mobili della Zocchi. 

(̂ ) La carta ìi strappata. 

Xil 

[ARCHIVIO NOTAKIHÌ DI PADOVA - Liher S Inslr. i^^ji - Ì^JÌJ, 

d'Urbino Gio. Batta fu Francesco, e. 257]-

1474 " Indictione scptima, die jovis XXI aprili - In monasterio 
Sancte justiae. 

Constituti spectabiles millcs dominus Benvenutus de lanzarotis, 
scr Jacobi de doctis, ser zerobobcl campolongo sapientes deputati ad 
ulilia comunis padue, una cuni spectabili milite domino Checho de 
leone legum doctore, ser spectabili milite et legum doctore eximìo 
domino Modesto polentono, domino Jacobo a flumine legum doctore 
et domino Nicolao eins fìlio et nobili viro domino Daniele de dondis 
ab horologio qui ad locum ipsum sancte Justine acccsserant causa 
vidcndi ossa gloriosissimi sancti matbie apostoli, et rationandi cum 
Reverendo domino abbate ut ossa ipsa diligeutius gubernarentur; ob 
amotionem arce quam fecerant ipse dominus Abbas et monachi propter 
fabricam et reparalionem cori jara inceptam ad ornamentum ecclesie 
sancte Justinc, 

Et facta propitiatione per spcctabile dominos deputatos predictos 
Reverendo d. Bernardo de placentia abbate dei gratia dicti mona-
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steri] et d. domuio Antonio de placcntia et domino Antonio de suli-
manis de Padua. Et facta humanissima vcrificationc per ipsuni do-
minum Abbaleni. Tandem mutuo colloquio habilo, omnes jam dicti 
se unanimitcr contulerunt ad locum vocatum sotto coufession ubi 
colocatum est corpus dive Justine virginis: et ingressi fuerunt in 
locum parvum existentem prope ossa martirum ininumcrabilium: in 
quo jam ipsi domiaus abbas et monachi ossa et reliquie ipsius sancti 
mathie reposuerunt: et aperta una capsa magna et grossa de ligno 
nucis ferrata in voluta aliquibus paiiis ab altari videlicet de ante 
rubeo, de supra viridi: visa fuerunt ossa competcnter grossa corporis 
sancti niatthie : et plura alia ossa minuta gloriosioram martirum 
innocencium: et visa est bona quantitate pulvcris cum niultis frag-
mentis ossium dicti sancti in ^dicta capsa existente : prefati corporis 
sancti matthic, d u e ossa et pulveris dominus dicti dominus abbas 
et dominus Antonius ac dominus Antonius affirmaverunt invenissc in 
arca marmorea que prius erat posita in capella prefati sancii matthie 
in ecclesia sancte Justine, 

Qiiibus omnibus diligenter visis et inspectis reclusa fuit dieta 
capsa et affixa una cantinella cum quattuor clavis duo in cohopcr-
torio capse; et duo in dieta capsa; et posita certa cordala apposita 
fuerunt et in impressa infrascripta sigilla in cera rubea. 

Sigillum domini chechi de leone liabens in sento medium leoncm 
et prò cimerio medum leonem unum falcone apertis a l l is . . , ( ' ) et 
hoc sigillum ab utroque latere in parte superiori. 

Sigillum domini modesti prcdicti habens duos ricios cuai sagitla 
in medio ipsornm riciorum; quod sigillum positum fuit et imprcssuia 
in dicto colìopertorio super cordula prope predieta sigilla domini 
chechi, 

Sigilluai domini Jacobi a flumine habens leoncm unum ram-
pantem cum cauda nodata scu gropata quod sigillum impressum fuit 
in cantinella super clavis a parte superiori. 

Sigillum mei Johannis Baptiste cancellarii infrascripti habens in 
scoto tria capita buflallorum cum anullis ad nasum in medio sculi; 
et duas stellas in parte inferiori scuti; quod appositum et impressum 
fuit in cera super duobus clavis fixis: in dieta cantinella a parte 
infcriori-

(') Spazio bianco nel ms. 
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XIII , . 
J 

[ARCHIVIO NoTARH.E DT PAHOVA - Lthcf (? luslr. 7480-1484, 
d'Este Pietro fn Giacomo, e, 414]* 

Donationes facle per Domiiiam Margaritam de Cipro massariis 
monasteri!. 

r 

Onnipotcntis Dei et Domini nostri Jesu Chrisli - Invocato no
mine. Amen, Anno eiusdem ualivitatis niillc.sinio quadriugeiucsimo 
ocluagcsinu) lertio, indiclione prima, die martis vigcsimo sexto, mcusis 
augusti. Paduc in capela del Jesu contigua nionastcrio saiictc Juslinc. 

XIV 

Ibidem, e, 498. 

Die dominico irii^csiino mnìi, in monasterio sanctc Justinc. 

Ser Johannes llhus quondam scr AiUonii hipicida habitator Padue 
in contracta sauctc Marie de Avantio spoutc se solcuinitcr obbligavit 
atque pronìissit et convenit cum Reverendo Paire liomino G^ibricli 
de Janna ut priori et monastcrii et convcntus sanctc jusune de padua 
et nomine ipsius monasteri! stipulanti et recipienti Tacere et fabricare 
omnibus suis sumptibus : et si ne aliquo interesse et ex pensa ipsius 
monasterii. Podium unum lapideum de lapidibus istrianis cum colo-
nelis o d o lapideis cum uno pihistrelo hìpideo in medio, cum duo-
bus mcdiis pilastris silicet medium pilastrum ab utroquo capite labor 
cum una cornice desuper ipsis colonelis, et unam colonam in medio 
in opere desuper ipsum piiastrcUun et duas alias mcdias colonclas in 
opere, silicet mcdiam ab utroque hitere; item unum cornisonum de
super ipsis colouis qui coruisouus desuper habcre debeat architravcni 
iìxum et cornisonum et medium voUum desuper predictis hedilìcfis 
declarando quod predicta hedifkia hiborentur in vivo per longitu-
dinem unius quareh et predicta laboreria Tacere teucatur ìpse magi-
ster Johannes juxta formam et designatìonem habitam et conclusam 
et demonstratam per partent. ei ipsa dcsignatio prò vcrilicatione et 
inteHigentia dimìsserunt et assignarunt secundum mcrituiu et pre-
dieta hiborcria sìnt ita sculpìta ab una parte sicul ab alia. Et com-
plelis ìpsis hedificiis et laborcriis ipse magister joliaiuics teucatur cum 
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subsidio murarli ponere in opere i n . / , existcntc in covo ipsius ecclesie 
sanctc Justine versus c^pelam sancii mathei (vel mathia). et predieta 
facere et compiere et in opere pouerc suis sun^piibus ut snpra per 
totum mensepi augusti proxime futurum. et predicia observarc pro-
missìt sub pena dncatoruni vigintiquinquc; et guberuaions ipsius pos-
sint predicia comprobari tìicere sumplibus et interesse ipsius magistri 
Jobauaìs.